
Stanowisko 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia .................... 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu w przedmiocie terminów wynikających 
z uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 
18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 
wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw 

Na podstawie § 18 ust. 6 statutu Gminy Trzcianka (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r., poz. 8766 ze zm.), Rada Miejska Trzcianki postanawia, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Trzcianki wyraża sprzeciw w przedmiocie terminów 
wynikających z uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr 
XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

§ 2. Treść sprzeciwu stanowi załącznik do niniejszego stanowiska. 

§ 3. Stanowisko Rady nie jest zgodne ze stanowiskiem Burmistrza 
Trzcianki. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do 
przekazania niniejszego stanowiska do: 

1) Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

2) Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 

3) Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 

4) Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z okręgu nr 2, 

5) Rad Miast i Gmin Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2FD34E-C865-45CD-B56A-1C8B96EB7878. Projekt Strona 1



Załącznik do stanowiska 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia....................2023 r. 

Sprzeciw Rady Miejskiej Trzcianki 

Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 
z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 
wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw, czyli tzw. uchwała "antysmogowa" 
zakłada wymianę starych kotłów na węgiel i drewno. Do końca roku 
2023 wymienione mają zostać kotły bezklasowe, a także 1 oraz 2 klasy. 
Natomiast do końca 2027 r. wymianie podlegają kotły klas 3 oraz 4. Kominki 
i piece niespełniające wymagań dotyczących ekoprojektu dla miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe podlegają wymianie do końca 
2025 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska Trzcianki wyraża swój 
sprzeciw argumentując go w następujący sposób: 

1) główną przesłanką wydłużenia terminów wymiany starych kotłów jest to, że 
mieszkańcy Trzcianki nie posiadają wystarczających środków na wymianę 
starych pieców, a na zdobycie tych środków potrzebują więcej czasu, 

2) sytuacja ekonomiczna i polityczna w kraju jest niestabilna, 

3) doszło do zaburzeń na rynku paliw, wytyczne Unii Europejskiej dotyczące 
wykorzystania paliw są niejasne. 

Podsumowując Rada Miejska Trzcianki wyraża sprzeciw w przedmiocie 
terminów wynikających z uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr 
XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, z uwagi na fakt, że są one 
nierealne do dotrzymania dla wielu mieszkańców gminy Trzcianka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2FD34E-C865-45CD-B56A-1C8B96EB7878. Projekt Strona 1


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3


